



Roman Paredes Industrial, S.R.L. ***

JOSE DE JESUS RAVELO No. 55, VILLA JUANA
SANTO DOMINGO, REPUBLICA DOMINICANA
TELF(S):809-566-2177 RPE: 78707
RNC : 131846777

COTIZACION

CLIENTE : CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION : AV.ENRIQUE JIMENEZ MOYA ESQ.
JUAN DE DIOS VENTURA SIMO

COTIZACION No. : 25507
FECHA : 13/5/2025
TERMINOS : 30 DIAS
VENDEDOR : ALDRI

RNC : 401036762
TELEFONO : 809-533-3191

Codigo	Descripcion	Cantidad	U/M	Precio	Monto
PG	CINTA DE FIBRA 2" X 300'	6		325.00	1,950.00T
PG	CINTA DE PAPEL 2" X 250'	12		230.00	2,760.00T
PG	MOTA ANTI-GOTA 9"X 10mm 23cm RAYA AMARILLA ALTAS 2373/100	160		214.00	34,240.00T
PG	BROCHA DE 2" ATLAS	150		71.00	10,650.00T
PG	BROCHA DE 3" ATLAS	150		109.00	16,350.00T
PG	PORTA ROLO 9" MANGO ROJO ATLAS	100		117.00	11,700.00T
PG	LIJA DE AGUA NO.120	100		33.00	3,300.00T
PG	MASKING TAPE DE 3/4" VERDE 3M	100		165.00	16,500.00T
PG	MASILLA JOINT COMPOUND LANCO CUBETA	6		2,625.00	15,750.00T
PG	PINTURA ESMALTE NEGRO 30 TROPICAL PLUS GALON	16		1,780.00	28,480.00T
PG	PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL BRONCE CLARO 20 TROPICAL GALON	16		1,780.00	28,480.00T
PG	SPRAY ACRILICO BLANCO 400ml	25		103.00	2,575.00T
PG	PINTURA AMARILLO TRAFICO TROPICAL GALON	20		1,840.00	36,800.00T
PG	PINTURA EPOXIGUARD GRIS PERLA 56 POPULAR GALON	32		3,275.00	104,800.00T
PG	PINTURA EPOXIGUARD ROJO LADRILLO 07 POPULAR GALON	36		3,275.00	117,900.00T
PG	PINTURA SATINADA ARENA DEL SUR 71 POPULAR CUBETA	10		6,705.00	67,050.00T
PG	PINTURA SATINADA COLONIAL 966 TROPICAL PLUS CUBETA	163		6,340.00	1,033,420.00T

SUBTOTAL \$1,532,705.00
ITBIS (18.0%) \$275,886.90
TOTAL \$1,808,591.90



Entregado Por :

Autorizado Por :

Recibido Por :

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proyecto:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-085	
Nombre del Oferente:							RUC/Cédula:			
Fecha:							RPT:			
Item No.	Descripción del ítem, Marca y Otros	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITRIS %	ITRIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	TAPE FIBRA DE VIDRIO 2" X 300 PIES TAPE HECHO CON MALLA DE FIBRA DE VIDRIO RECUBIERTO CON RESINA ANTIALCALINA	GENÉRICO	Rollito	6	\$ 325.00	18%	RD\$ 58.50	RD\$ 383.50	RD\$ 2,301.00	
2	TAPE PAPEL PARA SHEETROCK 27 X 250" TAPE DE PAPEL PARA JUNTAS PARA PANELES DE YESO	GENÉRICO	Rollito	12	\$ 230.00	18%	RD\$ 41.40	RD\$ 271.40	RD\$ 3,256.80	
3	MOJA PARA PINTAR ANTI-ODIA DE 9" X 10MM (RAYA AMARILLA) ROLO (MOJA) ANTI-ODIO 9" X 10MM	ATLAS 2377/100	Unidad	160	\$ 214.00	18%	RD\$ 38.52	RD\$ 252.52	RD\$ 40,403.20	
4	BROCHA DE 2 PULGADAS BROCHA ESPESOR SIMPLE, CERDAS GRISAS	ATLAS	Unidad	150	\$ 71.00	18%	RD\$ 12.78	RD\$ 83.78	RD\$ 12,567.00	
5	BROCHA DE 3 PULGADAS BROCHA ESPESOR SIMPLE, CERDAS GRISAS	ATLAS	Unidad	150	\$ 109.00	18%	RD\$ 19.62	RD\$ 128.62	RD\$ 19,293.00	
6	PORTA ROLLO 9" MANEJO TIPO JALULA PORTA ROLLO MANEJO TIPO JALULA REUTILIZABLE 27CM 9"	ATLAS	Unidad	100	\$ 117.00	18%	RD\$ 21.06	RD\$ 138.06	RD\$ 13,806.00	
7	PLIEGO DE LULA 130 PLIEGO DE LULA RESISTENTE AL AGUA PARA PINTURA Y MASILLA	GENÉRICO	Unidad	100	\$ 33.00	18%	RD\$ 5.94	RD\$ 38.94	RD\$ 3,894.00	
8	CINTA MASKING TAPE VERDE 2 1/2" X 40 YARDAS CINTA MASKING TAPE VERDE PARA ENMASCARADO 1/2"	3M	Unidad	100	\$ 165.00	18%	RD\$ 29.70	RD\$ 194.70	RD\$ 19,470.00	
9	MASILLA YESO 3 GALS. COMUESTO PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO MASILLA YESO PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO LOS ENVASES DE (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FABRICA	MASILLA JOINT COMPOUND LANCO CUBETA	Cubeta	6	\$ 2,625.00	18%	RD\$ 472.50	RD\$ 3,097.50	RD\$ 18,585.00	
10	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO (MATO) LA FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES DE ENERO 2024 LAS ETIQUETAS DE LAS ESPERIFICACIONES DE COLOR, ASI COMO NUMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS LOS ENVASES DE PINTURA (GALON) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADAS DE FABRICA	PINTURA ESMALTE NEGRO 30 TROPEL AL PILIS GALON	Galón	16	\$ 1,780.00	18%	RD\$ 320.40	RD\$ 2,100.40	RD\$ 33,606.40	





OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-085	
Número del Ofertante:							RNC/Cédula:			
Fecha:							R/R:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Otros	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
11	PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BRONCE CLARO 30 LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025. LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS, LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADOS DE FABRICA	PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, BRONCE CLARO 30 TROPICAL GALON	Galón	16	\$ 1.780.00	18%	RDS 320.40	RDS 2.100.40	RDS 33.606.40	
12	PINTURA EN SPRAY, ACRILICO BLANCO, 400 ML. LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS, LOS ENVASES DE PINTURA (SPRAY) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADOS DE FABRICA	GENÉRICO	Unidad	25	\$ 103.00	18%	RDS 18.54	RDS 121.54	RDS 3.038.50	
13	PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO, TRÁFICO, COLOR AMARILLO LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025.	TROPICAL	Galón	20	\$ 1.840.00	18%	RDS 331.20	RDS 2.171.20	RDS 43.424.00	
14	PINTURA EPOXIICA, GISE PERLA LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025. LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS, LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADOS DE FABRICA	PINTURA EPOXIQUARD GISE PERLA 56 POPULAR GALON	Galón	32	\$ 3.275.00	18%	RDS 589.50	RDS 3.864.50	RDS 123.664.00	
15	PINTURA EPOXIICA, PARA PAVIMENTO INTERIOR, EXTERIOR, COLOR ROJO LADRILLO (SIDE WALL) LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025. LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS, LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, SELLADOS DE FABRICA	PINTURA EPOXIQUARD ROJO LADRILLO 07 POPULAR GALON	Galón	36	\$ 3.275.00	18%	RDS 589.50	RDS 3.864.50	RDS 133.122.00	



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proveedor		ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PERIODO 2025						No. Expediente:		CM-2025-085		
Número del Ofertante:								RNC y Cédula:				
Fecha:								RFE:				
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y OTRAS	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total			
16	PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR ARENA DEL SUR 71 LA FECHA DE FABRICACION DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025 LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASI COMO NUMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACION DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES DE FABRICA	PINTURA SATINADA ARENA DEL SUR 71 POPULAR CUBETA	Cubeta	10	\$ 6,705.00	18%	RDS 1,206.50	RDS 7,911.50	RDS 79,119.00			
	PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLOMIAL 966 SIN COLOR LA FECHA DE FABRICACION DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES ENERO 2025 LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASI COMO NUMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACION DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 3 GALONES DE FABRICA	PINTURA SATINADA COLOMIAL 966 TROPICAL PLUS CUBETA	Cubeta	103	\$ 6,340.00	18%	RDS 1,141.20	RDS 7,481.20	RDS 1,219,435.60			
18	PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 90, SIN COLOR LA FECHA DE FABRICACION DE LA PINTURA, DEBEN DE SER POSTERIOR AL ENERO 2025 LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASI COMO NUMERO DE LOTE Y FECHA DE FABRICACION DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 GALONES DE FABRICA	Cubeta	32			18% RDS	RDS	RDS	RDS			
SUBTOTAL							RDS		1,532,705.00			
TOTAL ITBIS							RDS		275,886.90			
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)										VALOR DE LA OFERTA EN NUMEROS EN RDS	RDS	1,808,591.90




